

ضمیمه

نامه

مردم

ارکان مرکزی حزب توده ایران

ضمیمه ۶۰۶، دوره هشتم

سال هفدهم، ۲۸ فروردین ۱۳۸۰

گزارشی از مبارزات کارگری

مزا با اعلام کردند. بنا بر گزارشی دیگر کارگران شرکت کفش شادان پور در اعتراض به عدم دریافت ۹ ماه حقوق و دیگر مزایا، در مقابل ساختمان این شرکت در جاده قدیم کرج اجتماع اعتراضی برگزار کردند. کارگران معترض که ۴۰۰ نفر گزارش شده اند با مسدود کردن جاده خواستار مطالبات قانونی خویش گردیدند. به گزارش ایسنا، ۲۱ فروردین، کارکنان شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه در اعتراض به کسر یک روز حقوق اسفند ماه خود در مقابل ساختمان حزب اسلامی رفاه کارگران دست به اعتراض می زدند. به گفته کارگران این اقدام خودسرانه بدون هیچگونه مجوزی از کارگران و کارکنان صورت گرفت و مدیریت شرکت در یک اقدام ضد کارگری حقوق یک روزه بیش از ۱۰ هزار نفر از کارکنان را که بالغ بر دهها میلیون تومان بود، از آنان کسر و به حساب صندوق این حزب واریز کرده است. بنا به گفته کارگران، آنها قبلا طی نامه ای خواستار برگرداندن پول خود بودند که کارفرما با تهدید کارکنان به اخراج از آنان خواسته بود که امضاهای خود را در این رابطه پس بگیرند. علیرضا محبوب مهره سرسپرده رژیم در

در حالی که مدت زیادی از شروع سال نو و عید نوروز نگذشته است گزارش های رسیده حاکی از اوج گیری اعتراضات کارگری دارد. بنا به گزارش های واصله کارگران کارخانه ایران پویا در اعتراض به عدم پرداخت حقوق معوقه خود و توطئه مدیریت کارخانه از روز سه شنبه ۷ فروردین ماه سال جاری، دست به اعتصاب زدند. مدیریت علاوه بر خودداری از پرداخت حقوق کارگران، در تبانی با عوامل دینفوذ، زمین مرغوب واقع در مجاورت میدان پونک را که برای احداث مسکن به کارگران داده شده بود، از دست آنان بیرون کشیده و به نیروی هوایی واگذار کرده است. به گزارش روزنامه کیهان، ۲۰ فروردین، کارکنان سازمان های اتوبوسرانی و بازیافت خرم آباد در مقابل استانداری و شهرداری لرستان اجتماع کردند. این افراد علت اقدام اعتراض آمیز خود را نپرداختن حقوق و

بقیه در صفحه ۲

بسیج توده ها تنها راه مقابله با رژیم «ولایت فقیه»

ما برآنیم که در جهت ایفای نقش روشنگرانه و انقلابی حزب توده ایران در مبارزات کنونی مردم کشور، کارزار برای بهبود شرایط زندگی و کارزحمتکشان کشور را با مبارزه برضد استبداد حاکم گره بزنیم. این حقیقتی است که بدون توسعه سیاسی و در شرایط نبود آزادی های اساسی مبارزه زحمتکشان برای ایجاد تشکل های صنفی مستقل نیز با اشکالات جدی مواجه خواهد بود و بیکار هدفمند برای عدالت اجتماعی لطمه خواهد دید. صف زحمتکشان در کنار جنبش دانشجویی و دیگر گردان های جنبش توده ای می تواند مانع به ثمر رسیدن توطئه انحصار طلبان حاکم بشود.

متمرکز می کند» در اساس به معنی قطع امید جناح ارتجاع از کنترل موازنه سیاسی در کشور و قصد مقابله رسمی آنها با محمد خاتمی است.

خانم ای و طرفدارانش از مدت ها پیش به موقعیت دشوار سیاسی خود پی برده و دریافته اند که در شرایطی که نه کاندیدای قابل قبول و نه پایگاه قابل ملاحظه اجتماعی برای شرکت درمقابله انتخاباتی دارند، برگزاری آن به روال عادی چیزی جز تکرار رفتارندوم دوم خرداد ۱۳۷۶ و تکرار خواست مردم مبتی بر طرد رژیم «ولایت فقیه» نیست. سردمداران ارتجاع با درک دقیق این امر که برگزاری موفقیت آمیز انتخابات ریاست جمهوری آتش مبارزه مردم برای تحولات دموکراتیک را تندتر خواهد کرد، مصمم اند که اجازه ندهند این روند ادامه یابد. سخنان رسول منتخب نیا، عضو شورای مرکزی «مجمع روحانیون مبارز»، در ۲۷ فروردین در رابطه با «سرگردانی و تحیر شدید» جناح راست و اینکه آنها «برای خروج ازین تحیر، استراتژی وسیعی را از چندین ماه قبل آغاز کرده که همچنان آن را دنبال می کند. استراتژی آن ها اینست که تلاش کنند که یا آقای خاتمی از وارد شدن به صحنه انتخابات منصرف شده و یا رای پایینی بیاورد» قابل تعمق است. محسن آرمین، نماینده سرشناس مجلس، در همین راستا اقدامات سراسیمه انحصار طلبان را «در جهت نیل به یک هدف سیاسی یعنی مایوس کردن مردم از تحقق مطالبات آن ها و منصرف کردن خاتمی از حضور در انتخابات آینده» می بیند. او ادامه منطقی برخورد انحصارگرایان را «تمسک به ارباب و سرکوب» می داند.

سیاست گذاران و طراحان حرکت نیروهای ارتجاعی دقیقاً در جهت آن «هدف سیاسی» ای که محسن آرمین تصویر می کند هجوم به رهبران شناخته شده جنبش دانشجویی و نیروهای ملی- مذهبی را سازمان داده اند. سراج الدین میردامادی، عضو شورای مرکزی «مجمع نیروهای خط امام» به خبرنگار سیاسی ایسنا گفت: «عناصر شاخص و لیدر های جنبش دانشجویی به زندان می روند و برای آنان پرونده سازی می شود تا کارکرد جنبش دانشجویی در انتخابات ریاست جمهوری تقلیل یابد.» او دلیل حمله ارتجاع را این می داند که «جنبش دانشجویی نوک پیکان اصلاحات است و در بخش پیشروی جبهه اصلاحات قرار

ادامه در صفحه ۲

موج جدید دستگیری فعالان دانشجویی در روز های اخیر، در ادامه حرکات سرکوب گرانه، سراسیمه و کودتا گونه محافظ ارتجاعی رژیم در ماه های اسفند و فروردین، از جمله تعطیلی نشریات افشاء گر، دستگیری نیروهای ملی- مذهبی و رهبران «نهضت آزادی» بیش از آنکه نمایشگر قدرت و کنترل سیاسی جناح «ذوب در ولایت باشد، انعکاس تقلاهای مذبحخانه و ناشی از ضعف آن در مبارزه حادی است که در کشور در جریان است. در یک سوی این مبارزه توده های میلیونی زحمتکشان با تشخیص اهمیت مقطع کنونی در جهت ایجاد شرایط دموکراتیزه کردن حیات جامعه، سعی به ندادن و رشد روندی دارند که به صورت مشخص از مقطع دوم خرداد ۱۳۷۶ در کشور وجود داشته است و در سوی مقابل ارتجاع با درک خطر بالقوه ای که متوجه ادامه حاکمیت بلامنازع آن است، عزم خود را به قطع و بازگرداندن این روند به صراحت اعلام کرده است. از اینکه روزنامه های جمهوری اسلامی و کیهان، ارگان های رسمی ارتجاع حاکم، در سر مقالات خود در ۲۴ تا ۲۶ فروردین علناً و رسماً اصلاح طلبان را «امان نامه گرفته» از آمریکا و متحد «مجاهدین خلق» معرفی می کنند، نباید ساده گذشت. این لحن زهر آگین تهدید آمیز که می تواند از سوی متضمن تهدید حرکت خونباری باشد در ضمن نشانگر تعمیق گسست میان دو جناح حاکمیت نیز می باشد.

با وسعت گرفتن هماهنگ دعوت نیروهای مختلف طرفدار توسعه سیاسی و اصلاحات در هفته های اخیر از محمد خاتمی برای قبول نامزدی انتخابات ریاست جمهوری و زمزمه های موجود در رابطه با پاسخ مثبت وی در این مورد، سرسپردگان ارتجاع تلاش خود را برای تشدید فشار و سرکوب نیروهای مدافع اصلاحات دو چندان کرده اند. روزنامه جمهوری اسلامی، در سرمقاله ۲۵ فروردین ماه خود برخی از نمایندگان مجلس را در اتحاد «با دشمنان قسم خورده... نظام جمهوری اسلامی» می بیند و علناً تهدید می کند «که در صورت ادامه این تلاش خطرناک، با دست خود سرنوشت خود را با سرنوشت دشمنان نظام، پیوند خواهند زد». این تهدید ارگان «ولی فقیه» را نمی توان و نباید موضع گیری از سر قدرت دانست. سخنان بی پرده جنتی دبیر شورای نگهبان در روز ۲۳ فروردین در این رابطه که: «باید در انتخابات ریاست جمهوری آینده دقت کافی از سوی مردم صورت گیرد و گرنه کسی به این مقام دست می یابد که هدف اصلی خود را به سیاست بازی، جناح بندی و منافع شخصی

با هم به سوی تشکیل جبهه واحد ضد دیکتاتوری

برای آزادی، صلح، استقلال، عدالت اجتماعی و طرد رژیم «ولایت فقیه»

ادامه گزارشی از مبارزات کارگری

خانه کارگر در مصاحبه ای با روزنامه همبستگی ۲۵ فروردین، گستاخانه گفت، مبلغی که از حقوق کارکنان شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه در سال گذشته کسر شده بود قبل از تعطیلات نوروز به طور کامل به کارگران هشت شرکتی که چندین ماه حقوقی دریافت نکرده بودند، پرداخت شده است. محبوب نگفت به چه دلیل در حالی که «آقازاده ها» با استفاده از موقعیت های خود میلیون ها تومان ثروت این مملکت را به تاراج می برند و باعث چنین وضع فلاکت باری گردیده اند، زحمتکشان باید بار بی عملی ها و نتایج مخرب سیاست های دولت در رابطه با واحد های تولیدی را بدوش بکشند. بنا به گزارش روزنامه همبستگی محبوب علاوه بر برنامه ریزی این اقدام ضد کارگری، برنامه ریزی برای دستگیری و بازداشت کارکنان اعتراضی شرکت اتوبوسرانی را هم تدارک دیده که آن را نیز منکر گردیده است. وی همچنین اختلاف خود با لطفی، سردبیر روزنامه

کارو کارگر را که منجر به تعطیلی یک هفته ای این روزنامه گردیده، منکر شده است. این گزارش همچنین افشا می کند که محبوب با دخالت در کار روزنامه کار و کارگر، جابجایی های را در هیئت تحریریه این روزنامه انجام داده است. وی تعدادی از خبرنگاران زن را به قسمت های کم اهمیت منتقل کرده و باعث اخراج تعدادی از خبرنگاران این روزنامه گردیده است.

به گزارش روزنامه جمهوری اسلامی، ۵۰۰ نفر از کارگران دانشگاه علوم پزشکی خراسان در پی واگذاری این پرسنل به بخش خصوصی در مقابل دانشگاه علوم پزشکی تجمع کردند. به گزارش ایرنا، ۲۲ فروردین، ۴۰۰ کارگر کارخانه پارچه بافی قرصتیان شیراز با اجتماع در مقابل این کارخانه، خواستار رسیدگی به مطالبات قانونی خویش گردیدند. کارگران اظهار داشته اند تا تحقق خواسته های خود که دریافت بیمه بیکاری و رسیدگی به مشکلات مالی خویش است، به تجمع ادامه خواهند داد.

ادامه بسیج توده ها ...

دارد.» و اضافه می کند «مخالفان جبهه دوم خرداد می خواهند جنبش دانشجویی به نوعی خود سانسوری، محافظه کاری و ... وادار شود.»

نیروهای مترقی در تقابل با چنین توطئه ای وظیفه سنگینی بردوش دارند. به موازات حمایت از جنبش دانشجویی و مبارزان ملی-مذهبی و شرکت فعال در سازماندهی مبارزه برای آزادی دستگیر شدگان و همه زندانیان سیاسی، باید در راستای پیوستن فعال جنبش کارگری در مبارزه برای اصلاحات سیاسی کوشید. شروع عملی برخی بحث ها در محافل کارگری کشور در رابطه با اهمیت تشکیل های صنفی، شدت گیری بروز اختلاف نظر های دامنه دار در هیئت تحریریه روزنامه «کار و کارگر»، که منجر به عدم انتشار این روزنامه برای یک هفته شد، و یا درگیری های گردانندگان خانه کارگر و سردبیر روزنامه «کار و کارگر» را نمی توان بی ارتباط به نیاز جنبش برای فراهم کردن شرایط حضور متشکل طبقه کارگر در جنبش آزادخواهانه کنونی دانست. در بسیج طبقه کارگر برای مبارزه در راه خواست های کوتاه و بلند مدت خود نباید از تعیین عرصه اصلی پیکار در لحظه کنونی ظفره رفت و به دلیل ضعف های جوانب ذهنی جنبش که محصول شرایط مشخص است در کنار گود ایستاد. ما برآنیم که در جهت ایفای نقش روشنگرانه و انقلابی حزب توده ایران در مبارزات کنونی مردم کشور، کارزار برای بهبود شرایط زندگی و کار زحمتکشان کشور را با مبارزه بر ضد استبداد حاکم گره بزنیم. این حقیقتی است که بدون توسعه سیاسی و در شرایط نبود آزادی های اساسی مبارزه زحمتکشان برای ایجاد شکل های صنفی مستقل نیز با اشکالات جدی مواجه خواهد بود و پیکار هدفمند برای عدالت اجتماعی لطمه خواهد دید. صف زحمتکشان در کنار جنبش دانشجویی و دیگر گردان های جنبش توده ای می تواند مانع به ثمر رسیدن توطئه انحصار طلبان حاکم بشود. منافع آتی جنبش زحمتکشان در گروی پیروزی مبارزه برای توسعه سیاسی در مرحله کنونی می باشد. ترقی خواهان و نیروهای انقلابی چپ در تامین شرکت وسیع ترین صفوف خلق در این مرحله از تحولات کشور، با هدف ایجاد شرایط ادامه مبارزه برای دگرگونی های پایه ای آینده، وظیفه ای عمده و تاریخی بر عهده دارند.

مردم و نحوه ارتباط قوی و گسترده با آنها

های دیگر غیر مدنی است. هدف از ارتباط با مردم قاعداً باید آگاهی از مطالبات مردم و برآوردن آنها باشد. به نظر می رسد مطالبات اصلی مردم طی سالیان اخیر کاملاً گویا و مشخص بوده و نیاز به کنکاش بیشتری ندارد. مسأله بی که می ماند برآورده کردن این مطالبات بوده که تاکنون به مرحله اجرا در نیامده است. خاتمی راه پیمایی، رژه رفتن و میتینگ توده ها را در تضاد با جنبش «مدنی» ارزیابی می کند. ما اتفاقاً همین برداشت خاتمی و دوستانش در جبهه ۲ خرداد را از مهمترین عوامل جری شدن نیروهای انحصار طلب دانسته و معتقدیم که توده ها مجاز هستند در هر شرایطی بسته به موقعیت تاکتیک های مبارزاتی مناسب را به کار گیرند. ما این نوع برخورد معاون رئیس مجلس شورای اسلامی را نوعی ناآگاهی نسبت به مسایل مبرم توده ها ارزیابی می کنیم. اعضای جبهه دوم خرداد به مناسبت های گوناگون با تشکیل سخنرانی ها و جلسات متعدد بخصوص در میان دانشجویان ضمن ارزیابی و تحلیل اوضاع، مسایل سیاسی را به تقد می کشند که این به نوبه خود در رشد و آگاهی توده ای موثر است و به نظر می رسد هیچگونه منافاتی هم با جنبش مدنی مورد نظر آقای خاتمی نداشته باشد. ما معتقدیم که چنین جلساتی تاکنونی به نوبه خود کمکی به برطرف کردن موانع بر راه و پیشرفت جنبش بوده اند و به نوعی تامین کننده حضور بخشی از توده ها در میدان عمل. خاتمی می گوید که وظیفه احزاب ارتباط قوی و گسترده با مردم است. چنانچه به این حرف اعتقادی وجود داشته باشد بسترهای عینی و ملموسی فراوانی وجود دارد که می توان از آن ضمن آگاهی دادن به توده ها، ارتباط گسترده و قوی را نیز با مردم برقرار کرد.

محمد رضا خاتمی در روزنامه تازه تاسیس «نوروز»، ۲۳ فروردین، طی یادداشتی با اشاره به تحولات جاری میهن و چالش های موجود در برابر جنبش مردمی، در توصیف شیوه های مبارزه مورد قبول رهبران جبهه ۲ خرداد می نویسد: «جنبش مدنی، نیازمند تاکتیک ها و شیوه های مدنی است و انقلاب نیازمند شیوه های انقلابی. جنبش عظیم دوم خرداد حرکتی به تمام معنا مدنی است و به همین جهت نافی روش هایی است که با ماهیت آن در تضاد است. مهمترین شیوه این جنبش نه حضور در خیابانها، میتینگها، پای کوفتن ها و رژه رفتن هاست بلکه آن است که در روزهای سرنوشت ساز یعنی روز انتخابات، با آرای مخفی و با کمال آرامش، نیت اصلاح طلبانه خود را در قالب معرفی اشخاص و برنامه ها بروز دهند و این همان چیزی است که در دل مخالفان اصلاحات وحشت ایجاد می کند و تلاش می کند به هر نحو ممکن این حضور سرنوشت ساز را به حداقل برساند.» وی همچنین در مصاحبه با ایسنا، جمعه ۲۴ فروردین در باره وظایف یک حزب می گوید: «مهم ترین وظیفه ای که یک حزب، باید داشته باشد، این است که بتواند واقعا سخنگوی مردم شود. یعنی مطالبات مردم را درک کند، مطالبات واقعی را از غیر واقعی، پالایش دهد و پس از آن، برنامه ای برای تحقق این خواسته ها، ارایه نماید. این امر هم نیازمند آن است که ارتباطی گسترده و قوی با مردم داشته باشد.» ما ضمن استقبال از قسمت دوم سخنان محمد رضا خاتمی بخصوص ارتباط گسترده احزاب با مردم معتقد هستیم این نوع نگرش با قسمت اول سخنان او در تضاد است مگر اینکه نوع دید این باشد که شرکت مردم در تحولات فقط از طریق انتخابات میسر است و شیوه

17 April 2001

آدرس ها: لطفاً در مکاتبات خود با آدرس های زیر، از ذکر هرگونه نام اضافی خودداری کنید.

1-Postfach 100644, 10566 Berlin, Germany
2- B.M. Box 1686, London WC1N 3XX, UK
3. <http://www.tudehpartyiran.org>

Supplement to Nameh Mardom-NO 606
Central Organ of the Tudeh Party of Iran

شماره فاکس و

تلفن پیام گیر ما

۰۰-۴۹-۳۰-۳۲۴۱۶۲۷

حساب بانکی ما:

نام IRAN e.V.
شماره حساب 790020580
کد بانک 10050000
بانک Berliner Sparkasse